336/126

~~3/5~~
~~7/12~~

3/4 at 5/6

Cat-235 (trat. 1°)

4
5
6
7
8

Handwritten scribble or signature, possibly including the word "mid" and some illegible characters.

Faint, illegible text or markings.

Three vertical symbols or characters, possibly stylized or decorative.

Faint, illegible text or markings.

Faint, illegible text or markings.

A small, faint mark or character at the bottom right.

Sanctus Thomas super libros
de generatione et corruptione.
Aristotelis cum textu.

Caues

*Sanctus
Thomas*

aut sequi quod id quod est resistenti possit ostendi si motus
 nihil. ¶ Tertio ostenditur hoc quod est impossibile: quia cum
 unum quod generet ex bis in quae resistenti. si ergo resistenti
 in nihil: sequitur quod generet ex nihilo quod aut opponitur
 ex nihilo nihil est. sequitur ergo quod corpus de quo agit fit
 nihil et tunc unum est eadem ratione: sed quicquid est in
 remota natura est in apparenti tantum: tunc finem est in
 tantum. ¶ Quarto ponitur prima pars illius quod non fiat
 resistenti in puncto: quod similitur sequitur quod fit corpus com
 quo fit in puncto: et ideo videtur sequitur quod non fit quoniam
 ipse corpus aut eius essentia quare quod corpus videtur: aut
 quia puncta: quod non fit: per hoc extrema cuius lineam
 sunt in se: sed non quod ex hoc erit via magnitudo co
 tinua: sic simul erit alia puncta: tunc videtur ostensa erant
 ad invicem et non faciebatur tantum: quod non est aliquid
 quod quod ostenditur per hoc: nec primo modo quod ex hoc quod
 aliquid videtur in uno vel in plura non efficitur nec
 motus nec numerus quod per se fuerit. Ita enim corpus magnam
 fieri parvus potest in uno vel plura. et sic per puncta
 nihil sunt aliquid quod videtur: quod non facit aliquid
 materia. unde reliquum quod puncta componunt ad invicem non
 facit aliquid in materia. sic igitur videtur quod impossibile quod cor
 pus sit in uno videtur: quia non potest assignari quod sit
 resistenti in puncto: tanquam puncta pars corporis videtur.
 ¶ Deinde cum dicitur.

¶ Sed et si qua visio quae in fura ferre fiet ex corpore
 potest et sic magnitudo quod corpus quod credidit esse
 sermo illud aut quomodo videtur.

¶ Ostenditur quod non potest assignari quid resistenti ostenditur
 tanquam aliquid quod est. Et primo ostenditur quod tale aliquid
 non potest esse corpus. Secundo ostenditur quod non potest esse quod
 est in corpore. ¶ Ostenditur non est corpus. ¶ Dicitur ergo
 primo quod si visio totaliter corpore visio corpus fiat
 in quod aliqua ratione finem rem dicitur: ex visio potest
 principia partem: quae ligna videtur: dicitur quod
 ex magna videtur corpore totali ex quibus egrediantur aliquid
 quod corpus quod resistenti sequitur: ideo: tunc quod si
 per quod modo. potest saltem quod illud corpus sit ad hoc
 videtur secundum partem corpus esse videtur cum
 possum sit corpus naturale esse videtur omnino.
 ¶ Deinde cum dicitur.

¶ Si autem non est corpus sed species aliqua segregabilis
 aut passio quidem que fecerit. ¶ Et est
 magnitudo puncti vel tactus hoc panem in
 conuenientia et ex non magnitudinis magni
 tudinem esse. ¶ Amplius autem ubi erant im
 mobilis: aut mutati puncti. ¶ Tactus enim
 semper est visus duorum quorundam quasi erit
 altero per tactum et diuisionem et punctum. Si
 visus quod predicto ponit quodlibet aut quod
 tactum: aut corpus omnino est videtur hoc co
 tinuum. ¶ Amplius si videtur ligni compo
 nitur: quod aliquid equit et visus. ¶ Quapropter
 si sic per manifestum: quod in modo ligni finem
 quod signum omnino igitur videtur est potest
 et ideo ergo erit per diuisionem: ¶ Et enim et est
 aliquid passio: sed quomodo in hoc resistenti et
 generatur ex bis: aut quomodo separabuntur hoc.
 Quapropter est impossibile quod tactus: aut ex pu

eris magnitudinis esse necesse est corpora in
 diuisibilia esse magnitudinis. ¶ Et hoc po
 tentibus non minus contingit impossibile. Scru
 tum est autem de bis et in alijs.

¶ Ostenditur quod resistenti non potest esse aliquid in corpore
 quod sit: hoc videtur ostenditur. ¶ Dicitur quod: quod non potest
 si id quod egreditur a magnitudine tantum ostenditur si hoc corpus
 sed aliqua species. forma segregabilis. separabilis a sub
 iectum: erit: aliqua passio: sicut potest anima. passio
 et habitus separari: tunc erit sic habet hoc passio secundum
 a magnitudine per modum puncti vel tactus. ¶ Illi quod hoc
 ponitur ponitur. ¶ Primo quod hoc motus: quod
 magnitudo corpore ex non magnitudinis: quod videtur
 inueniunt. Nam unum quod videtur ex rebus in gene
 ris. ¶ Tunc motus coloris componitur ex figuris nec coloris
 so. Sed non potest. ¶ Amplius autem ubi. ¶ Circa quod
 ostenditur id quod dicitur ostenditur ex puncto per eorum
 punctum. ¶ Primo modo ex puncto motus: sicut quod dicitur
 quod puncta motus: sicut lineam motus. constituitur
 sicut: et sicut motus corpus. ¶ Secundo modo potest eorum quod
 punctum erit non motus constituitur magnitudo sicut ex parti
 bus. videtur et in modo magnitudo componitur ex puncto
 quod ostenditur assignari ubi sunt puncta. quod sunt habent
 in magnitudine. Est enim figuris et figuris partibus: et
 quibus componitur magnitudo. sed hoc non potest assignari
 punctum non potest assignari in magnitudine nisi in quibus tactus
 partibus componitur: vel visio partibus: sicut in visio lineam
 tactus autem semper visus quod dicitur dicitur. ¶ Dicitur partibus
 magnitudo habent dicitur magnitudo finem in magnitudine: quod
 illud quod est pars magnitudinis dicitur determinati finem
 in partibus eius sit aliquid sicut quod tactus et visio: et
 per se quod per punctum non ergo videtur esse possibile quod
 magnitudo videtur in puncta vel tactus aut visio. Et sic
 aliqua ponit quod corpus aut quod tactus quod tactus
 esse omnino videtur: tunc hoc videtur hoc videtur. Et sic
 Tertio ponitur. ¶ Amplius si videtur. ¶ Et hoc et potest
 visio ligni et quod corpus aliquid tunc quod erit per
 componitur illud sicut equale et unum corpus: quod erit sunt
 in quod videtur et ex quibus componitur. unde videtur si
 multum sit habere si visio finem quod dicitur ligni: quod sicut
 dicitur omnino vel. Et bis in quod videtur possit componitur
 ergo ligni omnino videtur potest. idem omnino in quod
 potest videtur. Quod igitur erit per visio: quod omnes videtur
 ad aliquid terminatur. si erit visio quod est resistenti
 videtur aliquid passio sequitur quod corpus videtur in
 sicut: et ex sequenti generabilis ex corpore est impossibile
 non habere non quod generat ex passio. aut erit
 quo est possibile quod possidet sine legere. ¶ Ultra autem con
 eluditur in parte: potest dicitur quod si est impossibile quod mag
 nitudo componitur ex tactibus aut punctis sicut dicitur rebus
 ostenditur necesse est ponere quod sint quibus corpus indu
 videtur: quod sint quibus magnitudinis indidit: quod si
 corpus sit omnino videtur sequitur quod componitur ex tactibus
 vel ex punctis: et ex tactu partibus. ¶ Ultra autem potest
 nonem dicitur habere. ¶ Ultra. quod hoc ponitur hoc
 esse corpus indidit non omnino accidit potest hoc
 ponitur est in alia. in tertio libro de celo.

T. c. 5

¶ Sed et dicendum est solvere: quod rursus a
 puncto questionis videtur. ¶ Et quod igitur
 corpus insensibile videtur est: finem quod dicitur ligni
 et indidit non est inueniunt: hoc. in parte
 hoc aut erit dicitur quod.

De generatione ⁊ cor.

Cum hoc procedit ad eius solutionem. Et primo ponit de quo est intentio dicens quod tenuitas est solvere potens dicitur tubationem: et ideo ut melius solua⁹ possit a principio repetitae quod dicitur. Obiectio enim dicitur in quo virtus quod non constitit facilius apparebit ubi obiecta adhibent soluta. Secundo dicitur. (Omne quod est) per se quod est firmum. Et primo ponit veritatem. Secundo ponit obiectum dicens. contra veritatem. Ita. (Etsi autem potest simul.) Tertio soluit. Quod non autem latet. Sed dicitur quod ponit quod non est solvendum dicitur veritas hoc. Et quod omne corpus sensibile fit divisibile secundum quod est signum: vel quod nihil fit indivisibile. Et primo in potentia est verum. Et quod corpus fit divisibile secundum quod est signum. Alterum vero hoc est verum secundum accidentia. Et primo actum. Et quod corpus sensibile non fit divisibile secundum quod est signum in actu. Et deinde alii dicitur.

Cum sic autem potestatem sit omnino divisibile (possibile videtur esse veritas. Si enim possibile sit fieri veritas. Unde vero sunt si acta ambobus indivisibile et divisibile: sed divisibile secundum quod est signum. nullus igitur erit reliquum et incorruptum corpus corruptum: et generabit veritas quidem turba aut ex pñitio: aut omnino ex nihilo: et hoc quomodo possibile? Et sic quod dividitur in semper divisibile et semper in mixto magnitudinis: tunc semper et segregata manifestabit. Veritas itaque secundum partem dividitio erit in mixta fractura. Veritas possibile est sit divisibile et est signum. Unde non potest esse: sed veritas ad quod. necesse est igitur indivisibile existere magnitudines et indivisibile corpora. Et aliter sic erit generatio et corruptio. Et hoc quod segregatio nec: hoc autem segregatio erit. Logena igitur sermo esse magnitudines indivisibiles dicitur.

Cum ponit duas rationes dicens. Circa veritatem. Circa quod non dicitur quod secundum obiectum dicitur. videtur possibile quod corpus sensibile sit simul divisibile in potentia omnino. idem secundum quod est signum. sicut super dictum est. ostendit enim dicitur. quod quicquid est simul in potentia potest esse sit in actu: arguuntur tamen: sic est potest sit in potentia corpus sensibile omnino dividit. quod hoc sicut in actu. ad quod est ita quod est simul in potentia divisibile et actu potest ita quod est sit omnino actu secundum quod est signum: sed hoc ostendit et est impossibile: sicut ex impressione potest argui quod non corpus sensibile est dividit a dividere. Et quod corpus constituitur in se incorruptum. Et ex consequenti quod corpus generatur et aliquid incorruptum: et potest: in omnino ex nihilo sed hoc est impossibile. Et tunc quod est possibile quod corpus sensibile sit omnino actu simul: nec ergo videtur possibile quod sit omnino divisibile in potentia. Et quod videtur ad sententiam quod corpus sensibile dividit in partes ad invicem separabiles: vel enim in partes divisibiles. et in alia magnitudine tempore dividitur in mixta magnitudines: tunc dicitur dividit in aliqua segregata et separata manifestum est hoc ita dicitur. Tunc quod est possibile nec: quod sunt dividit in infinitas partes ita quod pars potest per se toto sensibile corpore separare: nec est possibile quod corpus sensibile dividit simul secundum quod est signum. Tunc enim dicitur potest: quod veritas videtur sit signum: idem igitur videtur quod omnino corpus potest potestere veritas ad aliqua terminata. unde loquitur quod necesse sit et aliqua magnitudines et indivisibiles. et aliqua corpora indivisibilia secundum dicitur. Secundo rationem ponit ita. Et sic

est erit: et sic quod aliter etiam videtur esse necessarius est corpus indivisibile potest. generatio sit per congregatio: nec: et corruptio sit per segregationes. et hoc quidem necessitas erit potest. Dicitur quod potest formas et videtur veritas determinari secundum potestatem: tamen enim videtur aut quod tota: forma consistit in potentia: tamen sicut dicitur non generat nisi congregatio: nec: corruptio nisi segregatio: et cum non sit possibile in potentia generatio et corruptio procedere in infinitum: potestur quod essent aliqua principia potest: quod corpus congregantur: et hoc videtur esse corpus in dividit. Et deinde alii dicitur.

Cum quoniam autem latet paralogismo: et quomodo latet dicimus. Quia non est punctum puncto videtur quod omnino est indivisibile: est quod dicitur erit magnitudinis: est autem qualiter non.

Cum videtur autem quod hoc ponitur et videtur et veritas esse punctum. Quia propter necesse dividit magnitudines in puncta. veritas non est punctum: quod autem ex tactu aut ex punctis esse. Et hoc autem est quod existit veritas: quoniam una veritas et omnia et unquamque: plures autem una non sunt: consequenter enim non sunt: quapropter non veritas. Et tunc secundum modum dividit: et secundum consequentem punctum erit indivisibile: non autem possibile. Non enim est continuum signum signum: aut punctum puncto. hoc enim est dividit: aut compositum. Et quia propter est segregatio aut segregatio. hinc nec in arborea et ex arborea. Absoluta enim impossibilia contingit. Veritas itaque ut dividit fiat veritas. Si autem esset continuum punctum puncto hoc veritas esset. Sed in parva et minima est segregatio et segregatio ex minimis.

Cum voluit plures rationes. Et primo dicitur. Secundo secunda dicitur. Sed non simplex. Circa sententiam ostendit quod tota veritas rationis dicitur. in hoc consistit quod corpus sensibile omnino est simul dividit in potentia: quod sit simul omnino in actu: sed hoc loquitur non tenet in omnino: quod dicitur. sicut de quibus ratione est in potentia. unde in talibus non potest ponit esse simul in actu: quod est sit in potentia: vel ratio et natura illius veritas: quod primo manifestum est a facillime. In sententia potest dicitur simul possibile est esse bonum dicitur: non est potest: quod dicitur: tunc sit simul actu. autem natura potest de cuius ratione est quod sit numerus motus secundum sua specificationem. si enim esset simul: quibus potest ergo non esset secundum potest: sed apparet hoc in permanentibus. De facillime enim actus est materia: quae est in potentia ad omnes formas tamen non potest ponit quod erit nec sit generatio: quod est possibile ex consequenti: tollit natura materia: quae tempore est in potentia ad omnes formas: sic igitur contra rationes magnitudines potest latet esse: quod sit simul omnino actu dividit. unde non loquitur. Et est simul omnino dividit in potentia: quod potest ponit simul omnino actu dividit. Quod hoc fit contra rationem lineam partem. Et tunc dicitur lineae in actu nihil aliud est quod potest in actu esse: si ergo esset simul omnino in actu dividit oportet quod punctum erit veritas in actu in linea: et ita oportet quod punctum erit congregatio vel segregatio sit dividit in linea. hoc autem non potest esse: quod est punctum sit indivisibile tamen